
PORTARIA-DPJEST - 32022
Código de validação: 972BF6175F

 

 
PORTARIA

 
 

Dispões sobre o regime de plantão das Promotorias de Justiça de Estreito e dá outras
providências.

 
A DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE ESTREITO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

 
Divulgar a escala de plantão do ano de 2022 das Promotorias de Justiça de Estreito,
conforme tabela a seguir:

 
ESCALA DE PLANTÃO 2022 DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE ESTREITO

                  PERÍODO                                                                                                     PLANTONISTA

07/01/2022 a
09/01/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

10/01/2022 a
16/01/2022

2 ª Promotoria de
Justiça

17/01/2022 a
23/01/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

24/01/2022 a
30/01/2022

2ª Promotoria de
Justiça

31/01/2022 a
06/02/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

07/02/2022 a
13/02/2022

2ª Promotoria de
Justiça

14/02/2022 a
20/02/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

21/02/2022 a
27/02/2022

2ª Promotoria de
Justiça

28/02/2022 a
06/03/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Diretoria das Promotorias de Justiça da Comarca de Estreito

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Rua São Sebastião, s/n - Centro, Estreito / MA
CEP: 65.975-000 Telefone: (99) 3531-6158 e-mail: pjestreito@mpma.mp.br 1 / 4(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 P

A
U

L
O

 R
O

B
E

R
T

O
 D

A
 C

O
ST

A
 C

A
ST

IL
H

O
 e

m
 0

2 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

22
 à

s 
09

:1
6 

hr
s 

co
nf

or
m

e 
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a 
M

ed
id

a 
Pr

ov
is

ór
ia

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

P
O

R
T

A
R

IA
-D

P
JE

S
T

-3
20

22
, 

C
ód

ig
o 

d
e

V
al

id
aç

ão
: 9

72
B

F6
17

5F
.

https://mpma.mp.br/autenticidade


07/03/2022 a
13/03/2022

2ª Promotoria de
Justiça

14/03/2022 a
20/03/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

21/03/2022 a
27/03/2022

2ª Promotoria de
Justiça

28/03/2022 a
03/04/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

04/04/2022 a
10/04/2022

2ª Promotoria de
Justiça

11/04/2022 a
17/04/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

18/04/2022 a
24/04/2022

2ª Promotoria de
Justiça

25/04/2022 a
01/05/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

02/05/2022 a
08/05/2022

2ª Promotoria de
Justiça

09/05/2022 a
15/05/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

16/05/2022 a
22/05/2022

2ª Promotoria de
Justiça

23/05/2022 a
29/05/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

30/05/2022 a
05/06/2022

2ª Promotoria de
Justiça

06/06/2022 a
12/06/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

13/06/2022 a
19/06/2022

2ª Promotoria de
Justiça

20/06/2022 a
26/06/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

27/06/2022 a
03/07/2022

2ª Promotoria de
Justiça

04/07/2022 a
10/07/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

11/07/2022 a
17/07/2022

2ª Promotoria de
Justiça

18/07/2022 a
24/07/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Diretoria das Promotorias de Justiça da Comarca de Estreito

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Rua São Sebastião, s/n - Centro, Estreito / MA
CEP: 65.975-000 Telefone: (99) 3531-6158 e-mail: pjestreito@mpma.mp.br 2 / 4(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 P

A
U

L
O

 R
O

B
E

R
T

O
 D

A
 C

O
ST

A
 C

A
ST

IL
H

O
 e

m
 0

2 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

22
 à

s 
09

:1
6 

hr
s 

co
nf

or
m

e 
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a 
M

ed
id

a 
Pr

ov
is

ór
ia

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

P
O

R
T

A
R

IA
-D

P
JE

S
T

-3
20

22
, 

C
ód

ig
o 

d
e

V
al

id
aç

ão
: 9

72
B

F6
17

5F
.

https://mpma.mp.br/autenticidade


25/07/2022 a
31/07/2022

2ª Promotoria de
Justiça

01/08/2022 a
07/08/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

08/08/2022 a
14/08/2022

2ª Promotoria de
Justiça

15/08/2022 a
21/08/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

22/08/2022 a
28/08/2022

2ª Promotoria de
Justiça

29/08/2022 a
04/09/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

05/09/2022 a
11/09/2022

2ª Promotoria de
Justiça

12/09/2022 a
18/09/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

19/09/2022 a
25/09/2022

2ª Promotoria de
Justiça

26/09/2022 a
02/10/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

03/10/2022 a
09/10/2022

2ª Promotoria de
Justiça

10/10/2022 a
16/10/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

17/10/2022 a
23/10/2022

2ª Promotoria de
Justiça

24/10/2022 a
30/10/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

31/10/2022 a
06/11/2022

2ª Promotoria de
Justiça

07/11/2022 a
13/11/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

 
14/11/2022 a
20/11/2022

2ª Promotoria de
Justiça

21/11/2022 a
27/11/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

28/11/2022 a
04/12/2022

2ª Promotoria de
Justiça

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Diretoria das Promotorias de Justiça da Comarca de Estreito

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Rua São Sebastião, s/n - Centro, Estreito / MA
CEP: 65.975-000 Telefone: (99) 3531-6158 e-mail: pjestreito@mpma.mp.br 3 / 4(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 P

A
U

L
O

 R
O

B
E

R
T

O
 D

A
 C

O
ST

A
 C

A
ST

IL
H

O
 e

m
 0

2 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

22
 à

s 
09

:1
6 

hr
s 

co
nf

or
m

e 
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a 
M

ed
id

a 
Pr

ov
is

ór
ia

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

P
O

R
T

A
R

IA
-D

P
JE

S
T

-3
20

22
, 

C
ód

ig
o 

d
e

V
al

id
aç

ão
: 9

72
B

F6
17

5F
.

https://mpma.mp.br/autenticidade


05/12/2022 a
11/12/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

12/12/2022 a
19/12/2022

2ª Promotoria de
Justiça

20/12/2022 a
28/12/2022

1 ª Promotoria de
Justiça

29/12/2022 a
06/01/2023

2ª Promotoria de
Justiça

Publique-se no local de costume. Comunique-se. Cumpra-se.
 

Contatos:
 
 

  PROMOTOR ASSESSOR
 

1ª PROMOTORIA

Dr. Paulo Roberto da Costa
Castilho (98) 99125-0671

 
ENEIDE (99)99195-0632

2ª PROMOTORIA
Dra. Gabriele Gadelha Barboza De

Almeida (98)98351-0099 ALÉXIA (63)98103-7847

 
 
     

assinado eletronicamente em 02/06/2022 às 09:16 hrs (*)

PAULO ROBERTO DA COSTA CASTILHO
PROMOTOR DE JUSTIÇA

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Diretoria das Promotorias de Justiça da Comarca de Estreito

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Rua São Sebastião, s/n - Centro, Estreito / MA
CEP: 65.975-000 Telefone: (99) 3531-6158 e-mail: pjestreito@mpma.mp.br 4 / 4(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 P

A
U

L
O

 R
O

B
E

R
T

O
 D

A
 C

O
ST

A
 C

A
ST

IL
H

O
 e

m
 0

2 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

22
 à

s 
09

:1
6 

hr
s 

co
nf

or
m

e 
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a 
M

ed
id

a 
Pr

ov
is

ór
ia

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

P
O

R
T

A
R

IA
-D

P
JE

S
T

-3
20

22
, 

C
ód

ig
o 

d
e

V
al

id
aç

ão
: 9

72
B

F6
17

5F
.

https://mpma.mp.br/autenticidade

